ПРОТОКОЛ № 454
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга
 02 ноября 2016 года

Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам  – Чувилькина И.С.

2. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора

по безопасности - Шворнев В.Ю.
3. Главный бухгалтер – Маркина О.И.

4. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

5. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

6. Руководитель управления капитального ремонта и строительства – Глазкова С.В.

7. Начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения – Патричный И.И.

8. Юрисконсульт 1 категории - Грушичев С.В.
9. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок – Суслова С.О.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 90% от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии – Чувилькина И.С., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку шлангов высокого давления (извещение № 31604211538).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме, проводимом на электронной торговой площадке «ESTP-SRO.RU» (лот на http://estp-sro.ru/ № E24891), по выбору контрагента на поставку шлангов высокого давления, имели место «02» ноября 2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.
            Максимальная цена – 251 000 (двести пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе цен  в электронной форме следующих участников закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Балтсервис»
	26.10.2016 в 16:31

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Моравия-Гидросервис»
	28.10.2016 в 11:41

1.2. Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен в электронной форме:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен в электронной форме

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Балтсервис»
	В наличии не полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен в электронной форме

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Моравия-Гидросервис»
	В наличии не полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен в электронной форме

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора

	Условия закупочной документации
	251 000 (двести пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Балтсервис»
	243 492,00(двести сорок три тысячи четыреста девяносто два) рубля

	Общество с ограниченной ответственностью «Моравия-Гидросервис»
	201 300 (двести одна тысяча триста) рублей 00 копеек  в том числе НДС 18% и расходов на доставку до г.Калуга

1.4.  Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе цен в электронной форме в соответствии с
требованиями и условиями, установленными в документации об открытом запросе цен в электронной форме, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе цен в электронной форме следующим участникам закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Балтсервис»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен  на основании:

1. п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12

закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:

- копии документа(ов), подтверждающего(их) полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица: - приказ о назначении физического лица на должность руководителя организации.

    В составе заявки участника закупки приказ о назначении физического лица на должность руководителя организации отсутствует.
- документ, подтверждающий не проведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации)

      В составе заявки участника представлена письмо-декларация  о  соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера или документ о возложении обязанностей главного бухгалтера на директора).

 - документ, подтверждающий не приостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации);

       В составе заявки участника представлена письмо-декларация  о  соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера или документ о возложении обязанностей главного бухгалтера на директора).
2. п.п.3 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки:

- в соответствии с пп.1. п.2 закупочной документации качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ 6286-73;

 В составе заявки приложена копия сертификата соответствия № РОСС RU.АГ79.Н08296 , не соответствующая требованиям закупочной документации (в документе идет ссылка на ТУ 2554-001-92133909-2015).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Моравия-Гидросервис»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен  на основании:

1. п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12

закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:

- копии документа(ов), подтверждающего(их) полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица: - приказ о назначении физического лица на должность руководителя организации.

    В составе заявки участника закупки приказ о назначении физического лица на должность руководителя организации отсутствует.
- документ, подтверждающий не проведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации)

      В составе заявки участника представлена копия декларации  о  соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующая требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера или документ о возложении обязанностей главного бухгалтера на генерального директора).

 - документ, подтверждающий не приостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации);

       В составе заявки участника представлена письмо-декларация  о  соответствии участника требованиям, установленным в закупочной документации, не соответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера или документ о возложении обязанностей главного бухгалтера на генерального директора).

2. п.п.3 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки:

- в соответствии с пп.1. п.2 закупочной документации качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ 6286-73;

 В составе заявки приложена копия сертификата соответствия № РОСС RU.АГ35.Н00676 , не соответствующая требованиям закупочной документации (в документе идет ссылка на ТУ 3148-00-00163127-2010, ГОСТ 28618-90, ГОСТ 25676-83).

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать
запрос цен в электронной форме  несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.
1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен в электронной форме
несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Чувилькина И.С. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
Первый заместитель председателя комиссии –

заместитель генерального директора по

экономике и финансам
        _____________    Чувилькина И.С.

Заместитель председателя комиссии – заместитель

генерального директора по безопасности                                          _______________  Шворнев В.Ю.

Главный бухгалтер                                                                                  _____________    Маркина О.И.

Советник генерального директора

по правовым вопросам                                                                           _____________    Дегтярева Л.В.

Руководитель производственно-технологического управления       ______________  Гаврилина Е.А.

Руководитель управления капитального ремонта и строительства      _____________ Глазкова С.В.

Начальник отдела юридического и

корпоративного сопровождения

           _____________ Патричный И.И.

Юрисконсульт 1 категории                                                                  _______________ Грушичев С.В.
Секретарь комиссии

                           _____________ Суслова С.О.
Протокол подписан: 03 ноября 2016 года.

5